
KEEMIKKO
Kemia-lehden pakinoitsija 

Keemikko väittää katsovansa 

maailman menoa erlenmeyerlasien läpi. 

Valkoisen takin alla piilee kuitenkin 

monitaitoinen maailmankansalainen, 

jolle mikään inhimillinen ei ole vierasta.

Arvoisa kuluttajavalituslautakunta, halu-
an esittää valituksen. 

Aika ei enää riitä mihinkään. Siinä on 
jotakin vikaa. Vaadin joko ajan korjaa-
mista tai uutta aikaa entisen tilalle.

Haluaisin seurata aikaani, mutta se on 
tehty mahdottomaksi. Yritän esimerkik-
si lukea ilmestyvän kirjallisuuden. Joka 
kolmaskymmenes sekunti julkaistaan 
kuitenkin uusi kirja jossakin päin maa-
ilmaa. En mitenkään ehdi edes selata 
kaikkia. 

Jään siis koko ajan jälkeen kulttuurin 
kehityksestä. Kirjallisuuden etumatka 
kasvaa kahdella teoksella minuutissa. Se 
on väärin. En halua olla jälkeenjäänyt. 

Jos keskityn jo olemassa oleviin kir-
joihin, tilanne ei parane lainkaan. Juuri 
nyt verkkokirjakauppa Amazon esittelee 
niin monta nimikettä, että niiden lukemi-
seen kuluisi 163 keskimääräistä ihmis-
ikää. Vaadin elämääni pidennettäväksi 
siten, että voin tutustua edes nykyvali-
koimaan. 

Vielä pahempi tilanne on radion ja tv:n 
osalta. Kaapeli tarjoaa jatkuvasti 48 ana-
logista ja 12 digitaalista kanavaa. En ky-
kene katsomaan kaikkia samanaikaisesti, 
joskin yhden tv-kanavan seuraamisen voi 
vielä yhdistää radion kuunteluun. Radio-
kanavia kaapelissa on 79. 

Sitäkin suuremman ongelman synnyt-
tävät satelliitit. Jo nykyinen järjestelmä-

ni vastaanottaa 999 tv-kanavaa 
ja saman määrän radioasemia. 

Mutta geo-orbitilla on runsaasti 
sellaisia satelliitteja, joiden tarjon-

taan en nykyisillä laitteillani pääse kä-
siksi. Jos minulla olisi moottoroitu sa-
telliittiantenni, valikoima nousisi useisiin 
tuhansiin. 

Satelliitista aiheutuu muitakin ikä-
vyyksiä. Seuraan ohjelmia sujuvasti 
seitsemällä kielellä, mutta arabikieliä en 
osaa. Jotta pysyisin kärryillä edes EU-
maiden virallisilla kanavilla, minun pi-
täisi hallita unionin kaikki 23 virallista 
kieltä. Sekään ei tosin riittäisi edes eu-
rooppalaisen tarjonnan ymmärtämiseen.   

Tulevaisuus näyttää vielä synkemmäl-
tä. Skype-tietokonepuhelimen kehittäjät 
puuhaavat uutta maailmanlaajuista in-
ternet-televisiota. Joostiksi ristitty kirous 
tuo mukanaan noin 50 000 tv-kanavaa ja 
arvattavasti myös maailman 20 000 kiel-
tä. Hyvä lautakunta: aika on liian lyhyt 
niiden opiskeluun.

Skypellä miljardeja luoneet herrat en-
nustavat Joostin muuttavan tv:n katselu-
tottumuksia niin, että jokainen kuluttaja 
räätälöi vastaanottimensa omien mielty-
mystensä mukaan. Siten kullakin olisi 
ikioma tv-asemansa.  

Miten kuluttaja osaa kustomoinnin 
suorittaa? Itse tahdon ehdottomasti tu-
tustua kaikkiin kanaviin ennen päätök-
sentekoa. Enhän voi mitenkään tietää, 
mikä esimerkiksi urdunkielisistä vaihto-
ehdoista on katsomisen arvoinen, jos en 
ole perehtynyt tarjontaan. Vaadin lisäai-
kaa asian selvittämiseen. 

Myös kielten opiskeluun haluan koh-

tuullisen aikalisän. Arvioin tarvitseva-
ni oppimiseen noin vuoden kieltä koh-
ti. Lupaan siten selvitä urakasta 20 000 
vuodessa. 

Arvoisa kuluttajavalituslautakunta, ai-
kaa on liian vähän. Yllä mainitsemieni 
tarpeiden lisäksi paikallaan olisi muuta-
ma lisäminuutti internetiä ja tilaamiani 
kuutta sanomalehteä varten. Ehkä pieni 
hetki kuluisi myös aikakauslehtiin. Vaa-
din välittömiä toimenpiteitä asiassa. 

Keemikko

P.S. Tarkemmin ajatellen: minulle riittää, 
jos saan riittävästi aikaa uuteen kirjalli-
suuteen tutustumista varten. 

Ajassa vikaa

Kuluttajariitalautakunta
vastaa Keemikolle

 
Hyvä Keemikko.
Kirjoituksenne koskettaa varmaan mo-
nia. Itsekin olen havainnut ajan riittä-
mättömyyden.

Aika ei kuitenkaan ole sellainen ku-
lutushyödyke, jota lautakunta käsittelisi: 
kukaan elinkeinonharjoittaja ei sitä tee 
ja sopimuksin jaa kuluttajille.

Tiedoksenne kerron, että kuluttaja-
valituslautakunta on lainmuutoksella 
muuttunut kuluttajariitalautakunnaksi 
maaliskuun alusta. 

Ystävällisin terveisin

Timo Maso
Kuluttajariitalautakunta
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